

Nr 10.

Utlåtande i anledning av väckt motion om förberedelser till firande av representationsreformens etthundraårsjubileum.

I en inom första kammaren under nr 6 väckt motion, som hänvisats till bankoutskottet, har herr *Sten* hemställt, att riksdagen på lämpligt sätt går i författning om förberedelser till firande av representationsreformens etthundraårsjubileum.

Beträffande motiveringen för förslaget får utskottet hänvisa till motionen.

Över motionen har yttrande avgivits av *talmanskonferensen*, som anfört följande:

Talmanskonferensen delar motionärens mening om att etthundraårsminnet av representationsreformen bör på något sätt hugfästas av riksdagen. Angående formerna härför är talmanskonferensen icke beredd att nu uttala någon mening. Frågan kan tyckas väl tidigt väckt, men därest riksdagen anser, att en utredning i ämnet redan nu bör igångsättas, har konferensen för sin del ingenting att erinra däremot. För sådant fall ifrågasätter konferensen om det ej vore lämpligt, att fullmäktige i riksgäldskontoret erhöle uppdrag att, eventuellt med anlitande av tillkallade sakkunniga, överväga frågan och till riksdagen inkomma med förslag i ämnet.

Utskottet. Utan att vilja taga ståndpunkt till de olika förslag som motionären framfört för att högtidlighålla representationsreformens etthundraårsjubileum, anser sig utskottet i likhet med talmanskonferensen böra uttala, att ifrågavarande jubileum på något sätt bör hugfästas. Frågan härom bör närmare utredas, och det synes vara lämpligt att riksdagen uppdrager åt fullmäktige i riksgäldskontoret att själva, eller med anlitande av särskilt tillkallade sakkunniga, verkställa denna.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen, i anledning av motionen I: 6, må uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att låta verkställa utredning rörande de former, i vilka representationsreformens etthundraårsjubileum lämpligen bör hugfästas.

Stockholm den 9 mars 1954.

På bankoutskottets vägnar:

FRANS SEVERIN.

Närvarande:

från f ö r s t a kammaren: herrar Ewerlöf, Sundvik, Fahlander, De Geer, Mogård, Boo och Eliasson; samt

från a n d r a kammaren: herrar Severin i Stockholm, Schmidt, Sköldin*, Gavelin*, Johansson i Kalmar, Boija, Hansson i Önnarp och Nordqvist i Karlskoga.

* Ej närvarande vid justeringen.